Sammel-
daten

Jan.
Feb.
Marz

April
Mai

Juni
Juli
Aug.
Sept.
Okt.
Nov.
Dez.

W

Entsorgungskalender 2024

8046 Zurich

Hauskehricht

immer mittwochs

J

Bioabfall

immer freitags

ausser Fr, 29. Marz
Ersatz: Do, 28. Marz

ausser Mi, 1. Mai
Ersatz: Sa, 4. Mai

ausser Mi, 25. Dezember
Ersatz: Sa, 28. Dezember

Im Bioabfallcontainer oder
im Gartensack vor 7 Uhr an
den Abholort

Im blauen Ziiri-Sack
(gebiihrenpflichtig) und im
Zliri-Sack-Container vor
7 Uhr an den Abholort

Nicht geleerte Container oder liegen gebliebene

Gartensiacke, Papier- und Kartonbiindel bitte melden.

J Haben Sie Fragen? Unser Service T +4144 41777 77
‘ Montag-Freitag, 7-17 Uhr

Center ist gerne fiir Sie da:

Stadt Ziirich
Entsorgung + Recycling

Helfen Sie mit!
stadt-zuerich.ch/
abfallvermeidung

<

\/

Papier

alle zwei Wochen
freitags

SY/A(OF
2./16.

1./15.
fallt aus 29.*

12./26.

10./24.

7./21.
&, /18,
2./16./30.
13./27.
11./25.
8./22.

6./20.

Gebiindelt und geschniirt
vor 7 Uhr an den Strassen-
rand; nicht in Papiertrage-
taschen oder Karton-
schachteln.

52

Karton

alle zwei Wochen
freitags

12./26.
9./23.

8./22.

5./19.

3./17./31.

14./28.
12./26.
9./23.
6./20.
4./18.
1./15./29.

13./27.

Gefaltet, gebiindelt und ge-
schnirt vor 7 Uhr an den
Strassenrand; nicht in
Papiertragetaschen

* An Feiertagen fallen die Papier- und Karton-
sammlungen aus. Es gibt keine Vor- und Nach-

sammlungen.




g Bioabfall separat sammeln - eine gute und wichtige Sache
Seit dem 1. Januar 2023 gilt in der Stadt Zurich eine Container- und Standortpflicht fiir Bioabfall.
Der gesammelte Bioabfall wird in Biogas und Kompost umgewandelt. Durch Fremdstoffe wie
Plastik, Metall, Glas oder Karton wird Bioabfall wertlos. Verunreinigter Bioabfall kann nicht ver-
arbeitet werden. Ihre Sorgfalt ist daher besonders wichtig. stadt-zuerich.ch/bioabfall

Recyclinghof Hagenholz schliesst 2024

schliesst Aus Platzgriinden wird der Recyclinghof Hagenholz geschlossen. Ab Sommer 2024 wird es zunéchst
pald! ein Provisorium auf dem Areal Loo&cher in Affoltern geben, bis das Recyclingzentrum auf dem
Juch-Areal voraussichtlich im Sommer 2027 seine Tore 6ffnet. stadt-zuerich.ch/recyclinghof

@ Mobiler Recyclinghof

0T Bis Ende 2024 wird der mobile Recyclinghof in verschiedenen Quartieren haltmachen, darunter
Affoltern, Altstetten, Aussersihl, Leimbach und Schwamendingen. Weitere Standorte kénnen in
Zukunft hinzukommen. stadt-zuerich.ch/mobiler-recyclinghof

Papier- und Kartonsammlung

Bitte halten Sie sich an die Abholtage. An Feiertagen fallen die Papier- und Kartonsammlungen aus.

Es finden in diesen Féllen keine Vor- und Nachsammlungen statt.

Wichtig: Es ist illegal, Papier- und Karton an falschen Tagen (wie z. B. auch an Feiertagen) bereit zu stellen.
Personen, die illegal entsorgen, werden polizeilich verzeigt.
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Digitale Entsorgungsunterlagen

Als digitales PDF Im personlichen Kalender

Sie finden die Entsorgungsunterlagen lhr persénlicher Entsorgungskalender
online zum Herunterladen unter x enthélt nur die Abfuhr- und Sammeldaten,
stadt-zuerich.ch/entsorgungskalender [m]ivih die Sie méchten.

In der Entsorgung + Recycling Zirich-App

Die kostenlose App beinhaltet alle Abfuhren und Sammlungen in der Stadt Ziirich.
Dank der individuell einstellbaren Erinnerungsfunktion (Push-Mitteilungen oder P 7 Google piay

E-Mail-Erinnerungen) verpassen Sie kein Entsorgungsdatum mehr. . { Ar—
/8 App Store

) Haben Sie Fragen? Unser Service T +4144 417 77 77
‘ Center ist gerne fiir Sie da: Montag-Freitag, 7-17 Uhr

Stadt Ziirich
Entsorgung + Recycling




